Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 19 Центрального района Волгограда»

ОГРН 1023403458506 ИНН 3444062910 КПП 344401001    e-mail: school19@volgadmin.ru

400066, Волгоград, ул. Советская, 24           8(442)38-68-02;38-60-54

П Р И К А З

от «09» сентября 2022 г.                               №238

Об организации и проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников среди

учащихся 4-11 классов МОУ СШ № 19

Центрального района Волгограда

в 2022-2023 учебном году

В соответствии с порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказов

министерства образования и науки РФ от 27.11.2020 №678, приказом комитета образования, науки и молодежной

политики Волгоградской области от 04.08.2022 № 546 «О проведении школьного и муниципального этапов

всероссийской олимпиады школьников Волгоградской области в 2022/2023 учебном году», приказом ЦТУ ДОАВ

от 01.09.2022 г. « 225 «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

среди учащихся 4-11 классов общеобразовательных учреждений Центрального района Волгограда в 2022/2023

учебном году» и планом работы Центрального территориального управления департамента по образованию

администрации Волгограда на 2022/2023 учебный год

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать и провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников среди учащихся 4-11

классов в период с 12.09.2022г. по 31.10.2022г. в соответствии с утвержденным графиком проведения

олимпиады ЦТУ ДОАВ (приложение №1 к приказу ЦТУ ДОАВ от 01.09.2022 г. №225).

2. Утвердить состав школьной рабочей группы по проведению олимпиады (приложение №2).

3. Утвердить жюри по предметам и возложить ответственность за правильность проверки работ

(приложение № 3).

4. За своевременное предоставление информации возложить ответственность на жюри МОУ ВСОШ.

5. Обеспечить право участников школьного этапа Олимпиады на апелляцию.

6. Создать конфликтную комиссию из числа членов оргкомитета (приложение № 4).

7. Классным руководителям ознакомить родителей (законных представителей учащихся), заявивших о

своем участии в Олимпиаде, с порядком проведения олимпиады, предоставлением письменного

согласия на обработку сведений о своем ребенке – участнике Олимпиады и публикацию его

олимпиадной работы на официальном сайте МОУ.

8. Направить протоколы жюри по предметам в электронном виде в ЦТУ ДОАВ для их утверждения не

позднее 3 дней со дня проведения Олимпиады по каждому предмету и опубликовать на сайте МОУ.

9. Контроль за исполнением приказа возложить на Котлову Н.С., заместителя директора по УВР.

                   Директор школы                                                                                                  С.Н. Сорокин

            Приложение № 2

Состав школьного оргкомитета по проведению Всероссийской олимпиады школьников

1. Сорокин С.Н., директор МОУ СШ № 19, председатель рабочей группы

2. Котлова Н.С., зам. директора МОУ СШ № 19, координатор олимпиады

3. Солохина Е.С., учитель биологии, экологии, руководитель МО учителей естественнонаучного цикла

4. Сипкова Е.Ю., учитель истории, руководитель МО учителей истории, ответственный за своевременное

и качественное занесение результатов в электронную форму

5. Шибкова Ю.И., ст. методист школы

6. Переяслова В.В., учитель английского языка, руководитель МО учителей английского языка

7. Фетелава Т.А., учитель физкультуры, руководитель МО учителей физкультуры

8. Посысоева С.В., учитель математики, руководитель МО учителей математики

9. Мещерякова Е.П., учитель русского языка и литературы, руководитель МО

10. Дерунова И.В., учитель технологии

11. Колесников Д.В., учитель физики, ответственный за проведение олимпиады на сайте «Сириус»

Приложение № 3

Состав жюри по предметам школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

Предмет ФИО Состав жюри

Основы безопасности

жизнедеятельности

Физкультура

Фетелава Т.А. Председатель

Цветков А.С. Член

Нелипенко А.С.

Член

Литература

Русский язык

Мещерякова Е.П. Председатель

Хоменко Е.Г. Член

Алексеенко Л.В. Член

Силкина Л.А. Член

География Солохина Е.С. Председатель

Мороз С.Л. Член

Шатилова О.А. Член

Обществознание

История

Сипкова Е.Ю. Председатель

Харитонова И.В.

Член

Экология Солохина Е.С. Председатель

Мороз С.Л. Член

Шатилова О.А. Член

Физика

Математика

Посысоева С.В. Председатель

Ногтева А.А. Член

Колесников Д.В. Член

Дьяконова А.А. Член

Искусство (МХК)

Технология

Дерунова И.В. Председатель

Кротенко Е.А. Член

Фетелава Т.А. Член

Информатика и ИКТ Колесников Д.В. Председатель

Дьяконова А.А. Член

Кривобоков М.А. Член

Английский язык Переяслова В.В. Председатель

Джабарова Е.А. Член

Морозова Ю.Ю. Член

Химия

Биология

Солохина Е.С. Председатель

Шатилова О.А. Член

Мороз С.Л. Член

Астрономия Посысоева С.В. Председатель

Васильченко И.В. Член

Фирсова Н.Е. Член

Начальные классы:

Русский язык

Математика

Палащенко Д.В. Председатель

Татарова Н.И. Член

Михальчева А.А. Член

Алексикова Т.П.

Зимнюкова М.В.

Член

Член

Приложение № 4

Состав конфликтной комиссии школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

1. Котлова Н.С., зам. директора МОУ СШ № 19, координатор олимпиады

2. Солохина Е.С., учитель биологии, руководитель МО естественнонаучного цикла

3. Сипкова Е.Ю., учитель истории, руководитель МО учителей истории

4. Переяслова В.В., учитель английского языка, руководитель МО учителей английского языка

5. Фетелава Т.А., учитель физкультуры, руководитель МО учителей физкультуры

6. Посысоева С.В., учитель математики, руководитель МО учителей математики

7. Мещерякова И.Б., учитель русского языка и литературы, руководитель МО

Директор МОУ СШ №19 ______________________________________ С.Н. Сорокин

		2022-09-09T13:08:20+0400
	Сорокин Сергей Николаевич
	Я являюсь автором этого документа